
 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

       8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  

V ia  R a f f a e l e  Te t i ,  5  –  T e l  0963/ 262088  –  F a x  0963/ 262330  –  C . F .  00311700793  

       

 Originale                                                                                                                   
  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO: SCOLASTICO 

 

REGISTRO SETTORE AA.GG. 

N° 79/Amm.va del  
6.10.2017 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI GARA PER SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA. SCUOLA DELL’INFANZIA. ANNO SCOLASTICO 
2017/2018. OMOLOGAZIONE ATTI DI GARA. 

CIG. Z421FE50BD 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale  prot. n. 2659 del 1°/8/2016 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché 
del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato individuato il Responsabile del 
Servizio; 
Premesso che con determinazione n. 66/Amm.va del 14.09.2017 veniva indetta  una procedura 
aperta ai sensi dell'art. 60 del nuovo Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016) sotto soglia 
comunitaria per l’affidamento del servizio di preparazione, fornitura e somministrazione pasti nella 
mensa della scuola dell’infanzia del Comune di Sant’Onofrio per l’anno scolastico 2017/2018, 
secondo quanto previsto nel Capitolato Speciale posto a base dell'affidamento, assumendo quale 
criterio di selezione delle offerte il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo di cui all'art. 95 comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016. Si procederà 
all’affidamento dell’appalto anche in presenza di una sola offerta valida; 
 



 
-che con la medesima determinazione  n. 66 Amm.va/2017 si prescriveva: 

Di fissare per il giorno 29.09.2017 alle ore 14.00 presso L'Ufficio protocollo del Comune di 

Sant’Onofrio il termine di presentazione delle offerte da parte delle ditte interessate;  

Di  stabilire l’apertura delle offerte nel modo che segue: 

La prima seduta pubblica si terrà il giorno 2.10.2017,  alle ore 9,00 presso il Comune di 

Sant’Onofrio, Ufficio Affari Generali,  via R. Teti 5 , 89843 Sant’Onofrio (VV), con prosieguo 

secondo le modalità di espletamento dei lavori della Commissione Gara indicate nel disciplinare di 

gara.  

Che il bando di gara veniva pubblicato sul sito del Comune di Sant’Onofrio e sul sito della Regione 

Calabria; 

Che nei termini di cui sopra perveniva l’offerta della ditta L’Arte del Catering di Colloca Simona § 

C.S.A.S. sita in Mileto, località Piano di Bruno; 

Preso atto che con verbale in data 02.10.2017 la Commissione per l’esame delle offerte, nominata 

con determinazione n. 74/Amm.va del 29.09.2017, ha aggiudicato in via provvisoria l’appalto del 

servizio alla ditta L’Arte del Catering di Colloca Simona § C.S.A.S. sita in Mileto, località Piano di 

Bruno con il punteggio totale di 85 punti su 100  e per il prezzo netto offerto e dichiarato per ogni 

singolo pasto di €. 3,46% sul prezzo a base d’asta di €. 3.50; 

Preso atto che la gara si riferiva all’anno 2017/2018 con destinazione Scuola dell’Infanzia ; 
VISTE le verifiche dei requisiti della ditta aggiudicataria, requisiti necessari per addivenire 
all'aggiudicazione definitiva e alla stipula del relativo contratto;  
VISTA la polizza fideiussoria nella somma garantita del10% sul prezzo contrattuale di €. 36.572,20 
e quindi per €. 3.660,00 ( HDI Assicurazioni n.0114406132 Agenzia 0114/3C7 del 4.10.2017); 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Atteso che la presente determinazione: 

a) deve contenere il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

b) è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

c) va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi ai fini della 

pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

d) va inserita nel registro generale delle determinazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale degli appalti lavori, servizi e forniture; 
 

DETERMINA 
 

1.  di omologare gli atti di gara e di aggiudicare, per i motivi in premessa citati, l'appalto relativo a 
servizio di refezione scolastica nel Comune di Sant’Onofrio Scuola Infanzia periodo dal 9.10.2017 
al 31.05.2018, alla Ditta L’Arte del Catering di Colloca Simona § C.S.A.S. sita in Mileto, località 
Piano di Bruno, in riferimento al verbale di aggiudicazione provvisoria del 2.10.2017 che con la 
presente si approva quale parte integrante e sostanziale. 
 

2. di dare atto che la spesa presunta per il periodo posto a base di gara è complessivamente pari a 

€.36.572,20 ( n.10.570 pasti  x €.3,46)  oltre IVA al 4%, da conguagliarsi con i pasti effettivamente 

erogati, nell'intero periodo considerato. 
 

3.di dare atto che la spesa troverà applicazione sul bilancio di previsione pluriennale 2017/2019,  con 

descrizione “ Servizio Mensa Scolastica”, giusta determina n.66 Amm.va/2017, e per come segue: 

 



Miss.04  …………..Progr.01……………….Tit.1………………Macr.03………..Cap/Peg 813 

 

4.di stabilire sin da ora che l'appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all'art. 3 L. 136/2010 e s. m. e i.. 

 

5. di dare atto la sottoscrizione del contratto di appalto sarà effettuata previa acquisizione di nulla 

osta antimafia da parte della competente autorità, ai sensi dell'art. 89 del D.lgs 159/2011, come 

modificato dal D.Lvo n. 218/2012 e che l’adozione del presente atto è disposta in relazione 

all’urgenza di garantire il servizio della mensa scolastica, con avvio programmato in data 

10.10.2017, e consentire così il regolare svolgimento della didattica scolastica.  
 
 
6.di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

le procedure di competenza e per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

7.Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta contestualmente, la 

regolarità tecnica e la legittimità e correttezza dell’azione amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 

147bis, comma 1,  del dlgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

8.Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 

Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 

data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  PAOLO PETROLO 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE: 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) in data odierna. 

 

Sant’Onofrio 16.10.2017 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  PAOLO PETROLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


